
Č. smlouvy kupujícího: 2022001502 Č. smlouvy prodávajícího: 20220722/K01

Kupní smlouva

kterou uzavírají ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, v platném znění, níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany:

Kupující: Statutární město České Budějovice
se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. č. 1/1, 370 01 České Budějovice
zastoupené: primátorem, panem Ing. Jiřím Svobodou
IČ: 002 44 732
DIČ: CZ 00244732

(dále jen kupující)

Prodávající: Kostax spol. s r.o.
se sídlem: V. Nezvala 745/22, 370 06 České Budějovice
zastoupená: Ing. Petrem Kokořem
IČ: 60850353
DIČ: CZ60850353
(dále jen prodávající)

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 11 osobních
kamer, SW videomanagement pro správu záznamů a kamer (včetně správy identit a
nastavení kamer), dokovací jednotky pro kamery s podporou nabíjení pro alespoň 8
kamer na jednu dokovací jednotku, kontroléru pro management a připojení kamer k
videomanagement SW (dále jen „předmět koupě"), dle Technické specifikace v příloze
č.2. a v souladu s nabídkou podanou v zadávacím řízení na veřejnou zakázku č. 22110.

2. Prodávající se zavazuje převést na kupujícího vlastnická práva k předmětu koupě.
Kupující se zavazuje za předmět koupě zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu dle
čl. Ill této smlouvy.

3. Součástí závazku prodávajícího je doprava předmětu koupě kupujícímu, a to na adresu
služebny Městské policie České Budějovice, Jar. Haška 2, 370 92 České Budějovice.

Článek II.
Místo a termín dodání

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě do 21 dnů od účinnosti smlouvy (termín
dodání). Předmět koupě prodávající dodá v termínu dodání na adresu uvedenou čl. I

odst. 3 této smlouvy (místo dodání).
2. Prodávající písemně (prostřednictvím e-mailu) sdělí kupujícímu nejméně 3 dny před

plánovaným termínem dodání přesné datum a hodinu předání předmětu koupě v místě

1

Veřejné

Č. smlouvy kupujícího: 2022001502 Č. smlouvy prodávajícího: 20220722/K01

Kupní smlouva

kterou uzavírají ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění, níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany:

Kupující: Statutární město České Budějovice
se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. č. 1/1, 370 01 České Budějovice
zastoupené:

IČ:
DIČ:

(dále jen kupující)

Prodávající: Kostax spol. s r.o.
se sídlem: 
zastoupená:
IČ:
DIČ:

(dále jen prodávající)

primátorem, panem Ing. Jiřím Svobodou 
002 44 732 
CZ 00244732

V. Nezvala 745/22, 370 06 České Budějovice
Ing. Petrem Kokořem
60850353
CZ60850353

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 11 osobních 
kamer, SW videomanagement pro správu záznamů a kamer (včetně správy identit a 
nastavení kamer), dokovací jednotky pro kamery s podporou nabíjení pro alespoň 8 
kamer na jednu dokovací jednotku, kontroléru pro management a připojení kamer k 
videomanagement SW (dále jen „předmět koupě"), dle Technické specifikace v příloze 
č.2. a v souladu s nabídkou podanou v zadávacím řízení na veřejnou zakázku č. 22110.

2. Prodávající se zavazuje převést na kupujícího vlastnická práva k předmětu koupě. 
Kupující se zavazuje za předmět koupě zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu dle 
čl. Ill této smlouvy.

3. Součástí závazku prodávajícího je doprava předmětu koupě kupujícímu, a to na adresu 
služebny Městské policie České Budějovice, Jar. Haška 2, 370 92 České Budějovice.

Článek II.
Místo a termín dodání

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě do 21 dnů od účinnosti smlouvy (termín 
dodání). Předmět koupě prodávající dodá v termínu dodání na adresu uvedenou čl. I 
odst. 3 této smlouvy (místo dodání).

2. Prodávající písemně (prostřednictvím e-mailu) sdělí kupujícímu nejméně 3 dny před 
plánovaným termínem dodání přesné datum a hodinu předání předmětu koupě v místě

Veřejné
1



Č. smlouvy kupujícího: 2022001502 Č. smlouvy prodávajícího: 20220722/K01
dodání. Kupující termín a místo dodání prodávajícímu písemně potvrdí (prostřednictvím
e-mailu).

3. Prodávající při předání předmětu koupě předá kupujícímu veškeré doklady týkající se
předmětu koupě a nutné k užívání předmětu koupě, které jsou součástí závazku
prodávajícího (záruční listy, technická dokumentace, návod na použití a další potřebné
doklady - vše v českém jazyce).

4. Předání a převzetí předmětu koupě bude potvrzeno na dodacím listu. Osobou
oprávněnou jednat za kupujícího při převzetí předmětu koupě a k podpisu dodacího
listu je správce operačního systému Městské policie České Budějovice.

5. V případě, že dojde k neodvratitelné události, kterou je vyšší moc, vyšší zásahy, stávky,
výluky, přírodní katastrofy, působení přírodních živlů, včetně takové neodvratitelné
události u dodavatele prodávajícího, která byť jen částečně znemožňuje splnění závazku
prodávajícího dodat předmět koupě, upozorní prodávající na uvedené kupujícího a sdělí
mu předpokládanou dobu zdržení dodání. O skutečnou dobu zdržení dodání dojde
k prodloužení termínu dodání. O objektivnosti důvodů dle tohoto odstavce je oprávněn
rozhodnout výhradně kupující. Nebude-li kupujícím rozhodnuto o objektivnosti důvodů,
nemá prodávající nárok na prodloužení termínu dodání.

Článek lil.
Kupní cena a platebnípodmínky

1. Kupní cena za předmět koupě byla účastníky této smlouvy sjednána dle předložené
cenové nabídky uvedené v příloze č. 1 Položkový ceník kamer a příslušenství a činí
celkem:

Cena celkem bez DPH 315.137,- Kč
DPH 21% činí 66.178,77 Kč
Cena celkem s DPH 381.315,77 Kč

2. Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a zahrnuje v sobě veškeré náklady, které
má prodávající se splněním závazků z této smlouvy.

3. Kupující se zavazuje zaplatit sjednanou kupní cenu dle odst. 1, včetně DPH, na základě
faktury - daňového dokladu vystavené prodávajícím. Celková cena, včetně DPH, bude
uhrazena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený ve vystavené
faktuře - daňovém dokladu.

4. Faktura - daňový doklad bude vystavena prodávajícím a doručena kupujícímu nejdříve
v den řádného předání a převzetí předmětu koupě.

5. Splatnost faktury - daňového dokladu sjednávají smluvní strany v délce 30 dnů ode dne
jejího doručení kupujícímu.

6. Bude-li faktura - daňový doklad trpět formálními (absence zákonných náležitostí
daňového dokladu) či věcnými (např. cena nebude odpovídat nabídce, předmět koupě
nebyl dodán kompletně apod.) vadami, je kupující povinen prodávajícího na tyto vady
upozornit a fakturu - daňový doklad prodávajícímu vrátit k přepracování. V rámci
opravené faktury bude změněna její splatnost tak, aby byla faktura splatná do 30 dnů
od doručení opravené faktury kupujícímu.

2
Veřejné

Č. smlouvy kupujícího: 2022001502 Č. smlouvy prodávajícího: 20220722/K01

dodání. Kupující termín a místo dodání prodávajícímu písemně potvrdí (prostřednictvím 
e-mailu).

3. Prodávající při předání předmětu koupě předá kupujícímu veškeré doklady týkající se 
předmětu koupě a nutné k užívání předmětu koupě, které jsou součástí závazku 
prodávajícího (záruční listy, technická dokumentace, návod na použití a další potřebné 
doklady - vše v českém jazyce).

4. Předání a převzetí předmětu koupě bude potvrzeno na dodacím listu. Osobou 
oprávněnou jednat za kupujícího při převzetí předmětu koupě a k podpisu dodacího 
listu je správce operačního systému Městské policie České Budějovice.

5. V případě, že dojde k neodvratitelné události, kterou je vyšší moc, vyšší zásahy, stávky, 
výluky, přírodní katastrofy, působení přírodních živlů, včetně takové neodvratitelné 
události u dodavatele prodávajícího, která byť jen částečně znemožňuje splnění závazku 
prodávajícího dodat předmět koupě, upozorní prodávající na uvedené kupujícího a sdělí 
mu předpokládanou dobu zdržení dodání. O skutečnou dobu zdržení dodání dojde 
k prodloužení termínu dodání. O objektivnosti důvodů dle tohoto odstavce je oprávněn 
rozhodnout výhradně kupující. Nebude-li kupujícím rozhodnuto o objektivnosti důvodů, 
nemá prodávající nárok na prodloužení termínu dodání.

Článek lil.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena za předmět koupě byla účastníky této smlouvy sjednána dle předložené 
cenové nabídky uvedené v příloze č. 1 Položkový ceník kamer a příslušenství a činí 
celkem:

Cena celkem bez DPH 315.137,- Kč
DPH 21% činí 66.178,77 Kč
Cena celkem s DPH 381.315,77 Kč

2. Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a zahrnuje v sobě veškeré náklady, které 
má prodávající se splněním závazků z této smlouvy.

3. Kupující se zavazuje zaplatit sjednanou kupní cenu dle odst. 1, včetně DPH, na základě 
faktury - daňového dokladu vystavené prodávajícím. Celková cena, včetně DPH, bude 
uhrazena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený ve vystavené 
faktuře - daňovém dokladu.

4. Faktura - daňový doklad bude vystavena prodávajícím a doručena kupujícímu nejdříve 
v den řádného předání a převzetí předmětu koupě.

5. Splatnost faktury - daňového dokladu sjednávají smluvní strany v délce 30 dnů ode dne 
jejího doručení kupujícímu.

6. Bude-li faktura - daňový doklad trpět formálními (absence zákonných náležitostí 
daňového dokladu) či věcnými (např. cena nebude odpovídat nabídce, předmět koupě 
nebyl dodán kompletně apod.) vadami, je kupující povinen prodávajícího na tyto vady 
upozornit a fakturu - daňový doklad prodávajícímu vrátit k přepracování. V rámci 
opravené faktury bude změněna její splatnost tak, aby byla faktura splatná do 30 dnů 
od doručení opravené faktury kupujícímu.

Veřejné
2



Č. smlouvy kupujícího: 2022001502 Č. smlouvy prodávajícího: 20220722/K01

Článek IV.
Povinnosti kupujícího a prodávajícího

1. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu veškerou nezbytnou součinnost při
předání předmětu koupě v termínu a místě dodání dle či. II., a dále nezbytnou
součinnost ke splnění jakéhokoliv závazku prodávajícího založeného touto smlouvou.

2. Kupující je povinen při užívání předmětu koupě řídit se návodem k použití, který obdržel
pří předání předmětu koupě.

3. Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že předmět koupě je v okamžiku převzetí bez vad
a že splňuje technickou specifikaci uvedenou v příloze č. 2 této smlouvy. Nebude-li
předmět koupě jako celek splňovat podmínky uvedené v předchozí větě, je kupující
oprávněn od smlouvy odstoupit a požadovat vrácení plné kupní ceny. Nebude-li
podmínky uvedené ve větě prvé splňovat pouze jednotlivý kus předmětu koupě, aniž by
to mělo vliv na funkčnost zbytku předmětu koupě, je kupující oprávněn požadovat slevu
z celkové ceny, když výše slevy z ceny bude odpovídat součtu ceny za jednotlivé vadné
kusy nebo je oprávněn od smlouvy odstoupit a požadovat vrácení plné kupní ceny, a to
dle svého uvážení.

4. Kupující je povinen prohlédnout zboží při převzetí a zjevné vady je povinen písemně
vytknout a toto oznámení neprodleně předat prodávajícímu, nejdéle však do 10 dnů od
převzetí. Ostatní vady předmětu koupě je kupující povinen reklamovat v souladu s čl. V.
této smlouvy.

Článek V.
Odpovědnost za vady

1. Nesplňuje-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2099 občanského
zákoníku, má vady.

2. Prodávající poskytne na předmět koupě, specifikovaný včl. I této smlouvy, záruku za
jakost po dobu nejméně 36 měsíců, resp. na HW v délce 60 měsíců, od termínu dodání,
resp. podpisu dodacího listu oprávněným zástupcem kupujícího. Po tuto dobu se
prodávající zavazuje, že předmět koupě bude způsobilý k použití pro ujednaný, jinak
obvyklý, účel, a že si zachová ujednané, jinak obvyklé, vlastnosti.

3. Kupující je povinen oznámit prodávajícímu veškeré vady předmětu koupě v přiměřené
době, a to nejpozději do 10 dnů od termínu dodání v případě vad zjevných, nebo 10 dnů
ode dne zjištění vady, v případě vad skrytých. Oznámení jakékoliv vady musí mít písemnou
formu včetně emailu, a musí být prodávajícímu ve výše uvedené lhůtě prokazatelně
odesláno.

4. Výskyt jakékoliv vady v záruční době, nevznikla-li vada v důsledku porušení povinnosti ze
strany kupujícího, je považován za podstatné porušení smlouvy.

5. Pokud jde o právo z odpovědnosti za vady, má kupující vůči prodávajícímu tyto nároky:
a) právo žádat bezplatné odstranění vady v rozsahu uvedeném v reklamaci. Při

uplatnění tohoto nároku prodávající poskytne kupujícímu náhradní adekvátní
zařízení, pokud doba odstranění přesáhne 48 hodin od nahlášení vady,

3
Veřejné

Č. smlouvy kupujícího: 2022001502 Č. smlouvy prodávajícího: 20220722/K01

Článek IV.
Povinnosti kupujícího a prodávajícího

1. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu veškerou nezbytnou součinnost při 
předání předmětu koupě v termínu a místě dodání dle či. II., a dále nezbytnou 
součinnost ke splnění jakéhokoliv závazku prodávajícího založeného touto smlouvou.

2. Kupující je povinen při užívání předmětu koupě řídit se návodem k použití, který obdržel 
pří předání předmětu koupě.

3. Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že předmět koupě je v okamžiku převzetí bez vad 
a že splňuje technickou specifikaci uvedenou v příloze č. 2 této smlouvy. Nebude-li 
předmět koupě jako celek splňovat podmínky uvedené v předchozí větě, je kupující 
oprávněn od smlouvy odstoupit a požadovat vrácení plné kupní ceny. Nebude-li 
podmínky uvedené ve větě prvé splňovat pouze jednotlivý kus předmětu koupě, aniž by 
to mělo vliv na funkčnost zbytku předmětu koupě, je kupující oprávněn požadovat slevu 
z celkové ceny, když výše slevy z ceny bude odpovídat součtu ceny za jednotlivé vadné 
kusy nebo je oprávněn od smlouvy odstoupit a požadovat vrácení plné kupní ceny, a to 
dle svého uvážení.

4. Kupující je povinen prohlédnout zboží při převzetí a zjevné vady je povinen písemně 
vytknout a toto oznámení neprodleně předat prodávajícímu, nejdéle však do 10 dnů od 
převzetí. Ostatní vady předmětu koupě je kupující povinen reklamovat v souladu s čl. V. 
této smlouvy.

Článek V.
Odpovědnost za vady

1. Nesplňuje-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2099 občanského 
zákoníku, má vady.

2. Prodávající poskytne na předmět koupě, specifikovaný včl. I této smlouvy, záruku za 
jakost po dobu nejméně 36 měsíců, resp. na HW v délce 60 měsíců, od termínu dodání, 
resp. podpisu dodacího listu oprávněným zástupcem kupujícího. Po tuto dobu se 
prodávající zavazuje, že předmět koupě bude způsobilý k použití pro ujednaný, jinak 
obvyklý, účel, a že si zachová ujednané, jinak obvyklé, vlastnosti.

3. Kupující je povinen oznámit prodávajícímu veškeré vady předmětu koupě v přiměřené 
době, a to nejpozději do 10 dnů od termínu dodání v případě vad zjevných, nebo 10 dnů 
ode dne zjištění vady, v případě vad skrytých. Oznámení jakékoliv vady musí mít písemnou 
formu včetně emailu, a musí být prodávajícímu ve výše uvedené lhůtě prokazatelně 
odesláno.

4. Výskyt jakékoliv vady v záruční době, nevznikla-li vada v důsledku porušení povinnosti ze 
strany kupujícího, je považován za podstatné porušení smlouvy.

5. Pokud jde o právo z odpovědnosti za vady, má kupující vůči prodávajícímu tyto nároky:
a) právo žádat bezplatné odstranění vady v rozsahu uvedeném v reklamaci. Při 

uplatnění tohoto nároku prodávající poskytne kupujícímu náhradní adekvátní 
zařízení, pokud doba odstranění přesáhne 48 hodin od nahlášení vady,

Veřejné
3



Č. smlouvy kupujícího: 2022001502 Č. smlouvy prodávajícího: 20220722/K01 %
1:

b) právo žádat nové bezplatné zboží, pokud reklamovanou vadu není možné odstranit
zejména z technického nebo jiného hlediska, nebo

c) právo na poskytnutí slevy odpovídajícího rozdílu ceny vadného a bezvadného zboží.

6. Prodávající se zavazuje v záruční době odstranit vadu neprodleně, nejpozději však do
5 dnů od obdržení písemného oznámení o vyskytlé vadě (např. e-mailová zpráva). Smluvní
strany se mnohou písemně dohodnout na prodloužení ihůty pro odstranění vzniklé vady.
V případě, že je nutné převzetí reklamovaného zboží, zajistí prodávající převzetí od
kupujícího v místě dodání předmětu koupě na vlastní náklady. Prodávající nese veškeré
náklady spojené s odstraňováním vad, které jsou kryty zárukou.

7. Prodávající neodpovídá za vady, které byly způsobené používáním předmětu prodeje v
rozporu s podmínkami uvedenými v návodu k použití.

Článek VI.
Smluvnípokuty

1. Při prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky bez DPH, a to za každý i započatý
den prodlení.

2. Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny
sjednané v čl. Ml odst. 1 této smlouvy bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení
s dodáním předmětu koupě.

3. Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny
sjednané v čl. ill odst. 1 této smlouvy bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení
při odstranění vady ve sjednané lhůtě dle čl. V. odst. 6.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené
porušením povinnosti i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se
vztahuje smluvní pokuta, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Povinnost nahradit
škodu zahrnuje povinnost nahradit skutečnou škodu a ušlý zisk.

Článek Vil.
Odstoupení od smlouvy

1. Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy v kterémkoliv z následujících případů:
a) kupující bude v prodlení se zaplacením kupní ceny, včetně příslušné daně z přidané

hodnoty, po dobu alespoň třiceti dnů,
b) kupující bude v prodlení s převzetím předmětu koupě po dobu alespoň pěti dnů.

2. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v kterémkoliv z následujících případů:
a) prodávající bude v prodlení s předáním předmětu koupě v termínu dodání a místě

dodání po dobu alespoň deseti dnů,
b) v případě zjištění jakéhokoliv nesouladu funkčnosti předmětu koupě kdykoli v době

záruky s technickými požadavky kupujícího,
c) v případě zjištění, že předmět koupě nepochází z oficiální distribuce výrobce pro

Českou republiku, nebo není v České republice servisovatelné autorizovaným
servisem,

4
Veřejné

Č. smlouvy kupujícího: 2022001502 Č. smlouvy prodávajícího: 20220722/K01

b) právo žádat nové bezplatné zboží, pokud reklamovanou vadu není možné odstranit 
zejména z technického nebo jiného hlediska, nebo

c) právo na poskytnutí slevy odpovídajícího rozdílu ceny vadného a bezvadného zboží.

6. Prodávající se zavazuje v záruční době odstranit vadu neprodleně, nejpozději však do 
5 dnů od obdržení písemného oznámení o vyskytlé vadě (např. e-mailová zpráva). Smluvní 
strany se mnohou písemně dohodnout na prodloužení ihůty pro odstranění vzniklé vady. 
V případě, že je nutné převzetí reklamovaného zboží, zajistí prodávající převzetí od 
kupujícího v místě dodání předmětu koupě na vlastní náklady. Prodávající nese veškeré 
náklady spojené s odstraňováním vad, které jsou kryty zárukou.

7. Prodávající neodpovídá za vady, které byly způsobené používáním předmětu prodeje v 
rozporu s podmínkami uvedenými v návodu k použití.

%
1:

Článek VI. 
Smluvní pokuty

1. Při prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky bez DPH, a to za každý i započatý 
den prodlení.

2. Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny 
sjednané v čl. Ml odst. 1 této smlouvy bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení 
s dodáním předmětu koupě.

3. Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny 
sjednané v čl. ill odst. 1 této smlouvy bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení 
při odstranění vady ve sjednané lhůtě dle čl. V. odst. 6.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené 
porušením povinnosti i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se 
vztahuje smluvní pokuta, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Povinnost nahradit 
škodu zahrnuje povinnost nahradit skutečnou škodu a ušlý zisk.

Článek Vil.
Odstoupení od smlouvy

1. Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy v kterémkoliv z následujících případů:
a) kupující bude v prodlení se zaplacením kupní ceny, včetně příslušné daně z přidané 

hodnoty, po dobu alespoň třiceti dnů,
b) kupující bude v prodlení s převzetím předmětu koupě po dobu alespoň pěti dnů.

2. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v kterémkoliv z následujících případů:
a) prodávající bude v prodlení s předáním předmětu koupě v termínu dodání a místě 

dodání po dobu alespoň deseti dnů,
b) v případě zjištění jakéhokoliv nesouladu funkčnosti předmětu koupě kdykoli v době 

záruky s technickými požadavky kupujícího,
c) v případě zjištění, že předmět koupě nepochází z oficiální distribuce výrobce pro 

Českou republiku, nebo není v České republice servisovatelné autorizovaným 
servisem,

Veřejné
4



Č. smlouvy kupujícího: 2022001502 Č. smlouvy prodávajícího: 20220722/K01
d) v případech uvedených v čl. IV. odst. 3.

3. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně.
Smlouva se ruší ke dní doručení odstoupení druhé smluvní straně a smluvní strany jsou
povinny vrátit si na základě této smlouvy poskytnuté plnění. Odstoupení od smlouvy nemá
vliv na právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody ani smluvní pokutu.

Článek Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech originálních provedeních, z nichž dva stejnopisy
obdrží kupující a jeden stejnopis obdrží prodávající.

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, jejichž návrhy mohou
vystavovat obě smluvní strany.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.
4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., v platném znění.
5. Smluvní strany se dohodly na místní příslušnosti soudu v souladu s ustavením

§ 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění takto: Místně
příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této smlouvy je soud příslušný dle
sídla kupujícího.

6. V případě, že kterékoli ustanovení této smlouvy se stane nebo bude shledáno
neplatným, neúčinným, nezákonným či nevynutitelným a lze jej oddělit od ostatních
ustanovení této smlouvy, zůstávají ostatní ustanovení smlouvy nadále nedotčena.
Smluvní strany se tímto zavazují, že nahradí neplatné, neúčinné, nezákonné či
nevynutitelné ustanovení ustanovením platným, účinným, zákonným a vynutitelným
tak, aby nahrazené ustanovení odpovídalo účelu původnímu ustanovení a této smlouvě,
případně zpracují a uzavřou odpovídající novou platnou smlouvu.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015
Sb., v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž
uveřejnění dle tohoto zákona zajistí kupující způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho
vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že kupující je oprávněn bez omezení provést
uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i v případě,
že povinnost kjejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož
i uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany
berou dále na vědomí, že kupující je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající
uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných
právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní
strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své
obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto
odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž
prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

8. Smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně a na základě
projevené vůle obou smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem a jsou si vědomy
všech důsledků jejího uzavření. Osoby podepisující za smluvní strany tuto smlouvu
prohlašují, že jsou oprávněny smlouvu jménem smluvní strany uzavřít.

5

Veřejné

Č. smlouvy prodávajícího: 20220722/K01Č. smlouvy kupujícího: 2022001502

d) v případech uvedených v čl. IV. odst. 3.
3. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. 

Smlouva se ruší ke dní doručení odstoupení druhé smluvní straně a smluvní strany jsou 
povinny vrátit si na základě této smlouvy poskytnuté plnění. Odstoupení od smlouvy nemá 
vliv na právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody ani smluvní pokutu.

Článek Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech originálních provedeních, z nichž dva stejnopisy 
obdrží kupující a jeden stejnopis obdrží prodávající.

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, jejichž návrhy mohou 
vystavovat obě smluvní strany.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.
4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., v platném znění.
5. Smluvní strany se dohodly na místní příslušnosti soudu v souladu s ustavením 

§ 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění takto: Místně 
příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této smlouvy je soud příslušný dle 
sídla kupujícího.

6. V případě, že kterékoli ustanovení této smlouvy se stane nebo bude shledáno 
neplatným, neúčinným, nezákonným či nevynutitelným a lze jej oddělit od ostatních 
ustanovení této smlouvy, zůstávají ostatní ustanovení smlouvy nadále nedotčena. 
Smluvní strany se tímto zavazují, že nahradí neplatné, neúčinné, nezákonné či 
nevynutitelné ustanovení ustanovením platným, účinným, zákonným a vynutitelným 
tak, aby nahrazené ustanovení odpovídalo účelu původnímu ustanovení a této smlouvě, 
případně zpracují a uzavřou odpovídající novou platnou smlouvu.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 
Sb., v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž 
uveřejnění dle tohoto zákona zajistí kupující způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho 
vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že kupující je oprávněn bez omezení provést 
uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i v případě, 
že povinnost kjejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož 
i uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany 
berou dále na vědomí, že kupující je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající 
uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných 
právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní 
strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své 
obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto 
odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž 
prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

8. Smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně a na základě 
projevené vůle obou smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem a jsou si vědomy 
všech důsledků jejího uzavření. Osoby podepisující za smluvní strany tuto smlouvu 
prohlašují, že jsou oprávněny smlouvu jménem smluvní strany uzavřít.

Veřejné
5



Č. smlouvy kupujícího: 2022001502 Č. smlouvy prodávajícího: 20220722/K01

Přílohy Kupní smlouvy:
Příloha č.l: Položkový ceník kamer a příslušenství
Příloha č.2: Technická specifikace

Budějovicích dne V Českých Budějovicích dne ).Soli
KQsi, (3)

? s-r-0.

3?00G6 6'22Dicrd2eksk%-o% f3̂vice

statutární město České Budějovice Prodávající Kostax spol. s r.o.
Jméno: Ing. Jiří Svoboda Jméno: Ing. Petr Kokoř
Funkce: primátor Funkce: jednatel

6
Veřejné



Pořízení nositelných osobních kamer pro strážníky MP České Budějovice
Č. smlouvy kupujícího: 2022001502 Č. smlouvy prodávajícího; 2G220722/K01

Příloha č.l Kupní smlouvy: Veřejné
Položkový ceník kamer a příslušenství

Za společnost: Kostax spol. s r.o.

Cena za kus
Název položky: počet kusů DPH 21% Cena za kus s DPH Cena celkem s DPH

bez DPH
Osobní kamera (AXIS W101 BODY
WORN CAMERA BLACK P/N: 11 15 170,00 KE 3 185,70 Kč 18 355,70 Kč 201912,70 Kč
02258-00)

minimálně 8mi portový dok pro
kamery (AXISW701 DOCKING 2 12 820,00 Kč 2 692,20 Kč 15 512,20 Kč 31 024,40 Kč
STATION 8 BAY P/N: 01724-003}

Kontrolér pro mamagemet
systému (AXIS W800 SYSTEM 1 25 690,00 Kč 5 394,90 Kč 31 084,90 Kč 31 084,90 Kč
CONTROLLER P/N: 01964-003)
SW licence pro používání aplikace
(ACS CORE DEVICE E-LICENSE P/N: 11 1 852,00 Kč 388,92 KČ 2 240,92 Kč 24 650,12 KČ

0879-010)
Magnetický držák na oděv (AXIS
TW1104 MAGNET MOUNT 5P P/N: 15 1 865,00 Kč 391,65 Kč 2 256,65 Kč 33 849,75 Kč
02437-001)
Molle držák (taktický) (AXIS
TW1101 MOLLE Mount 5P P/N: 15 325,00 Kč 68,25 Kč 393,25 Kč 5 898,75 Kč
02127-001)
Bullet senzor pro kameru (AXIS
TW1200 BW MiNI BULLET SENSOR 5 4 655,00 Kč 977,55 Kč 5 632,55 Kč 28 162,75 Kč

P/N: 01952-001)

str. 1
Příloha č.l Kupní smlouvy: Položkový ceník kamer a příslušenství

Pořízení nositelných osobních kamer pro strážníky MP České Budějovice 
Č. smlouvy kupujícího: 2022001502 Č. smlouvy prodávajícího; 2G220722/K01

Příloha č.l Kupní smlouvy: Veřejné

Položkový ceník kamer a příslušenství

Za společnost: Kostax spol. s r.o.

Název položky: počet kusů
Cena za kus

bez DPH
DPH 21% Cena za kus s DPH Cena celkem s DPH

Osobní kamera (AXIS W101 BODY 
WORN CAMERA BLACK P/N: 
02258-00)

11 15 170,00 KE 3 185,70 Kč 18 355,70 Kč 201912,70 Kč

minimálně 8mi portový dok pro 
kamery (AXIS W701 DOCKING 
STATION 8 BAY P/N: 01724-003}

2 12 820,00 Kč 2 692,20 Kč 15 512,20 Kč 31 024,40 Kč

Kontrolér pro mamagemet 
systému (AXIS W800 SYSTEM 
CONTROLLER P/N: 01964-003)

1 25 690,00 Kč 5 394,90 Kč 31 084,90 Kč 31 084,90 Kč

SW licence pro používání aplikace 
(ACS CORE DEVICE E-LICENSE P/N: 
0879-010)

11 1 852,00 Kč 388,92 KČ 2 240,92 Kč 24 650,12 KČ

Magnetický držák na oděv (AXIS 
TW1104 MAGNET MOUNT 5P P/N: 
02437-001)

15 1 865,00 Kč 391,65 Kč 2 256,65 Kč 33 849,75 Kč

Molle držák (taktický) (AXIS 
TW1101 MOLLE Mount 5P P/N: 
02127-001)

15 325,00 Kč 68,25 Kč 393,25 Kč 5 898,75 Kč

Bullet senzor pro kameru (AXIS 
TW1200 BW MiNI BULLET SENSOR 
P/N: 01952-001)

5 4 655,00 Kč 977,55 Kč 5 632,55 Kč 28 162,75 Kč

str. 1
Příloha č.l Kupní smlouvy: Položkový ceník kamer a příslušenství



Pořízení nositelných osobních kamer pro strážníky WIP České Budějovice
Č. smiouvy kupujícího: 2022001502 Č. smlouvy prodávajícího: 20220722/K01

Cube senzor pro kameru (AXIS
TW1201 BW MINI CUBE SENSOR 5 3 952,00 Kč 829,92 Kč 4 781,92 KČ 23 909,60 KČ

BLACK P/N: 02242-001)

Kabelové úchytky pro nošení cube
senzoru s kamerou (AXIS TW1901

5
CABLE HOLDER 5P P/N: 02030- 136,00 Kč 28,56 Kč 164,56 Kč 822,80 Kč

001}
Suma 381 315,77 KČ

str. 2
Příioha č.l Kupní smlouvy: Položkový ceník kamer a příslušenství

Pořízení nositelných osobních kamer pro strážníky WIP České Budějovice 
Č. smiouvy kupujícího: 2022001502 Č. smlouvy prodávajícího: 20220722/K01

Cube senzor pro kameru (AXIS 
TW1201 BW MINI CUBE SENSOR 
BLACK P/N: 02242-001)

5 3 952,00 Kč 829,92 Kč 4 781,92 KČ 23 909,60 KČ

Kabelové úchytky pro nošení cube 
senzoru s kamerou (AXIS TW1901 
CABLE HOLDER 5P P/N: 02030- 
001}

5 136,00 Kč 28,56 Kč 164,56 Kč 822,80 Kč

Suma 381 315,77 KČ

str. 2
Příioha č.l Kupní smlouvy: Položkový ceník kamer a příslušenství



Příloha č. 2 Kupní smlouvy-Technická specifikace
Č. smlouvy kupujícího: 2022001502 Č. smlouvy prodávajícího: 20220722/K01

Pořízení nositelných osobních kamer pro strážníky MP České Budějovice

Předmětem smlouvy je závazek dodat následující zařízení:

11 osobních kamer, SW videomanagement pro správu záznamů a kamer (včetně správy identit a
nastavení kamer), dokovací jednotky pro kamery s podporou nabíjení pro alespoň 8 kamer na jednu
dokovací jednotku, kontroléru pro management a připojení kamer k videomanagement SW.

Osobní minikamery pro strážníky budou sloužit k dokumentování přestupků a dalšího závadového
jednání. Základní obecné požadavky na kamery jsou: dlouhá výdrž baterie, min. s kapacitou pro 12hod.
záznamu, snadná obsluha, odolná konstrukce, zabezpečení proti manipulaci se záznamy, nabídka
příslušenství na uchycení kamer na oděv nebo výstroj strážníka a obslužný software kamery včetně
ukládání a správy videonahrávek

Požadavky na kameru (minimální technické parametry kamery)
Do tabulky uveďte do sloupce „splnění kritéria" hodnotu ANO. Jiná hodnota než ANO znamená
nesplnění minimálních požadovaných parametrů kamery.

Špinění kritérií za společnost: (doplnit)

Splnění kritéria
Požadované rozlišení 1920x1080 (kodek videa ANO

H.264)
Velikost obrazového snímače alespoň 1/2.9 ANO
Minimální osvětlení / citlivost na světlo (v 0,1 luxu ANO
barvě)
Horizontální zorné pole minimálně 135° ANO
Vertikální zorné pole minimálně 80° ANO
Maximální počet snímků za sekundu 30 ANO
Podpora zvuku požadujeme ANO
Vestavěný mikrofon požadujeme ANO
Kapacita baterie a paměti pro min. 12hod požadujeme ANO
záznamu v rozlišení 1080p
Funkce detekce pádu kamery (strážníka) požadujeme ANO
Funkce přednahrávání záznamu v délce požadujeme ANO
alespoň 60s (buffer)
Provozní teplota -20 až 55 °C ANO
Pro venkovní použití požadujeme ANO
Stupeň krytíminimálně STUPEŇ KRYTÍ IP67 ANO
Místní úložiště Požadujeme interní úložiště, ANO

nesmí být řešeno přídavnými
paměťovými médii (SD karta)

Šifrování HTTPS Požadujeme zabezpečení ANO
HTTPS protokolem

Polohovací systém GLONASS, GPS, Galileo ANO
Vestavěný akcelerometr požadujeme ANO
Vestavěný gyroskop požadujeme ANO
Bezdrátové připojení bluetooth ANO
Podpora mobilní aplikace požadujeme ANO

str. 1
Pořízení nositelných osobních kamer pro strážníky MP České Budějovice

Příloha č. 2 Kupní smlouvy-Technická specifikace 
Č. smlouvy kupujícího: 2022001502 Č. smlouvy prodávajícího: 20220722/K01

Pořízení nositelných osobních kamer pro strážníky MP České Budějovice

Předmětem smlouvy je závazek dodat následující zařízení:

11 osobních kamer, SW videomanagement pro správu záznamů a kamer (včetně správy identit a 
nastavení kamer), dokovací jednotky pro kamery s podporou nabíjení pro alespoň 8 kamer na jednu 
dokovací jednotku, kontroléru pro management a připojení kamer k videomanagement SW.

Osobní minikamery pro strážníky budou sloužit k dokumentování přestupků a dalšího závadového 
jednání. Základní obecné požadavky na kamery jsou: dlouhá výdrž baterie, min. s kapacitou pro 12hod. 
záznamu, snadná obsluha, odolná konstrukce, zabezpečení proti manipulaci se záznamy, nabídka 
příslušenství na uchycení kamer na oděv nebo výstroj strážníka a obslužný software kamery včetně 
ukládání a správy videonahrávek

Požadavky na kameru (minimální technické parametry kamery)
Do tabulky uveďte do sloupce „splnění kritéria" hodnotu ANO. Jiná hodnota než ANO znamená 
nesplnění minimálních požadovaných parametrů kamery.

Špinění kritérií za společnost: (doplnit)

Splnění kritéria
Požadované rozlišení 1920x1080 (kodek videa

H.264)
ANO

Velikost obrazového snímače alespoň 1/2.9 ANO
Minimální osvětlení / citlivost na světlo (v 
barvě)

0,1 luxu ANO

Horizontální zorné pole minimálně 135° ANO
Vertikální zorné pole minimálně 80° ANO
Maximální počet snímků za sekundu 30 ANO
Podpora zvuku požadujeme ANO
Vestavěný mikrofon požadujeme ANO
Kapacita baterie a paměti pro min. 12hod 
záznamu v rozlišení 1080p

požadujeme ANO

Funkce detekce pádu kamery (strážníka) požadujeme ANO
Funkce přednahrávání záznamu v délce 
alespoň 60s (buffer)

požadujeme ANO

Provozní teplota -20 až 55 °C ANO
Pro venkovní použití požadujeme ANO
Stupeň krytí minimálně STUPEŇ KRYTÍ IP67 ANO
Místní úložiště Požadujeme interní úložiště, 

nesmí být řešeno přídavnými 
paměťovými médii (SD karta)

ANO

Šifrování HTTPS Požadujeme zabezpečení
HTTPS protokolem

ANO

Polohovací systém GLONASS, GPS, Galileo ANO
Vestavěný akcelerometr požadujeme ANO
Vestavěný gyroskop požadujeme ANO
Bezdrátové připojení bluetooth ANO
Podpora mobilní aplikace požadujeme ANO

str. 1
Pořízení nositelných osobních kamer pro strážníky MP České Budějovice



Příloha č. 2 Kupní smlouvy - Technická specifikace
Č. smlouvy kupujícího: 2022001502 Č. smlouvy prodávajícího: 20221

Další uvedené požadavky je možno doložit katalogovými listy s popisem funkcionalit celého syo^...u
(řešení)

Požadavky na kameru (vlastnosti kamery)
• Kamera se musí aktivovat a zastavovat dotykem na tlačítko, a musí obsahovat nastavitelnou

dobu přednahrávání min. 60s
• Kamera musí být centrálně spravovaná videomanagement systémem
• Kamera musí být zabezpečená proti zneužití záznamů End-To-End šifrováním a musí

podporovat identifikaci strážníka pomocí RFid karet (nesmí mít vyměnitelné médium typu SD

karta apod.)
• kamera musí být „dokovatelná" tzn. záznamy se z kamery musí stahovat přes

automatizovaný systém připojený k obslužnému videomanagement softwaru po síti LAN
zadavatele

® Záruka na kameru v délce min. 36 měsíců, včetně záruky na baterii také 36 měsíců

Požadavky na videomanagement kamer
• SW videomangement musí umět automatizovaně uchovávat záznamy z kamer s využitím

dostupných prostředků zadavatele (kapacity diskového pole). Pole a server nejsou součástí
poptávky, ty má zadavatel vlastní.

• SW musí umět vyhledávat v záznamech minimálně na základě metadat z kamery, strážníka,
času a data záznamu

« SW musí podporovat platformu Windows 10 (klient) a Windows server 2019/2020 (server
videomanagementu)

• SW musí umět centrálně spravovat nastavení kamer
• SW musí podporovat systém oprávnění, aby nedocházelo k neoprávněné změně nastavení
• Dodávka SW musí obsahovat veškeré potřebné licence pro provoz systému

Požadavky na příslušenství kamery
Součástí dodávky bude příslušenství kamery pro nošení na oblečení nebo výstroji strážníka

• Magnetický držák - 15ks
• Držák na opasek nebo taktickou vestu (MoLLE) - 15ks
• senzor kamery pro montáž na cyklo přilbu - 5ks
• externí senzor kamery pro nošení na košili včetně propojovacího kabelu ke kameře - 5ks

(včetně držáku kabelu)
• Kabelové úchytky pro nošení cube senzoru s kamerou - 5ks

str. 2
Pořízení nositelných osobních kamer pro strážníky MP České Budějovice

Příloha č. 2 Kupní smlouvy - Technická specifikace 
Č. smlouvy kupujícího: 2022001502 Č. smlouvy prodávajícího: 20221

Další uvedené požadavky je možno doložit katalogovými listy s popisem funkcionalit celého syo^...u 
(řešení)

Požadavky na kameru (vlastnosti kamery)
• Kamera se musí aktivovat a zastavovat dotykem na tlačítko, a musí obsahovat nastavitelnou 

dobu přednahrávání min. 60s
• Kamera musí být centrálně spravovaná videomanagement systémem
• Kamera musí být zabezpečená proti zneužití záznamů End-To-End šifrováním a musí 

podporovat identifikaci strážníka pomocí RFid karet (nesmí mít vyměnitelné médium typu SD 
karta a pod.)

• kamera musí být „dokovatelná" tzn. záznamy se z kamery musí stahovat přes 
automatizovaný systém připojený k obslužnému videomanagement softwaru po síti LAN 
zadavatele

® Záruka na kameru v délce min. 36 měsíců, včetně záruky na baterii také 36 měsíců

Požadavky na videomanagement kamer
• SW videomangement musí umět automatizovaně uchovávat záznamy z kamer s využitím 

dostupných prostředků zadavatele (kapacity diskového pole). Pole a server nejsou součástí 
poptávky, ty má zadavatel vlastní.

• SW musí umět vyhledávat v záznamech minimálně na základě metadat z kamery, strážníka, 
času a data záznamu

« SW musí podporovat platformu Windows 10 (klient) a Windows server 2019/2020 (server 
videomanagementu)

• SW musí umět centrálně spravovat nastavení kamer
• SW musí podporovat systém oprávnění, aby nedocházelo k neoprávněné změně nastavení
• Dodávka SW musí obsahovat veškeré potřebné licence pro provoz systému

Požadavky na příslušenství kamery
Součástí dodávky bude příslušenství kamery pro nošení na oblečení nebo výstroji strážníka

• Magnetický držák - 15ks
• Držák na opasek nebo taktickou vestu (MoLLE) - 15ks
• senzor kamery pro montáž na cyklo přilbu - 5ks
• externí senzor kamery pro nošení na košili včetně propojovacího kabelu ke kameře - 5ks 

(včetně držáku kabelu)
• Kabelové úchytky pro nošení cube senzoru s kamerou - 5ks

str. 2
Pořízení nositelných osobních kamer pro strážníky MP České Budějovice


